REPUBLIKA E KOSOVES-KOMUNA VUSHTRRI

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Nr. protokolh 435 /24
Data: 05.06.2024

Komisioni pér perzg]edhjen e pérfituesve t& bursave t€ studentéve t&¢ komunés sé Vushtrrisé,
bazuar né€ Rregulloren (KKV) Nr.01/2023 - Pér ndarjen e bursave pér nxénés, studenté dhe
shpérblimeve pér nxénés, studenté t& Komunés sé Vushtrrisé me Nr.47/2023, té datés: 23.02. 2023,
~Neni 5, né Vendimin e Kryetarit té Komunés Nr.482/2024 t& datés: 30.04.2024 dhe Nr. 725/24 té

dt:04.06.2024, Konkursin pér ndarJ en e bursave Nr.332/24 té datés: 08.04.2024 Komisioni nxjerré
kété: o

VENDIM

-Pel shpalljen e hstes pér fundlmtale té aphkanteve (fitues dhe jo fitues), té bursave
komunale pér v1t1n akadem1k 2023/2024

‘Fakulteti i Shkencave Matematlke Natyrore Matematlke, numri i bursave Bagelor: 2 ,
Master:1
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri ‘Programi/drejtimi | Kandidat: fitues/jo
' ~ , fitues
1. | Adelina Sefedini Gjyshinca | Matematiké -~ Fitues
2. | Gresa Niman Jashari ~ | Matematiké Fitues

Ndérsa né studimet; Bagelor: Ibursé, nuk ka pasur aplikanté.

- Fakulteti i Shkencave Matematiké - Natyrore: Kimi, numri i bursave Bacelor:2, Master

i 1 v
Nr. Emri ( prindi) mbiemri | Programi/drejtimi = | Kandidat: fitues/jo
v ' . = ; _ fitues
1. | Blerina Halili g Kimi S " Fitues

Ndérsa né studimet; Bagelor 1bursg, dhe 1 bursé Master nuk ka pasur aplikanté.

TFakulteti 1 Shkencave Matematiké - Natyrore: FlZlke, numri i bursave Bagelor 1
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri - Programl/drejtxml v Kandidat: ﬁtues/Jo
: b fitues

Nuk ka pasur aplikanté



Fakulteti i Shkencave Matematiké - Natyrore: Blolog}l numri i bursave Bagelor 3, Master 1
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Program1/drejtxm1 " - | Kandidat: ﬁtues/Jo
‘ - fitues
1. | Zana Besim Gérxhaliu . Biologji K Fitues
2. | Erza Faik Cakaj. Biologji - Fitues
3. | Shkélesa Sabri Avdiu Biologji Fitues
4. | Lediona Shyqyri Begiri Biologji Jo fitues

Ndérsa né studimet; Master: 1 bursé, nuk ka | pasu1 aplikanté.

Fakultetl i Filologjisé: Gj uhé dhe Leters1 GJermane numri i bursave Bagelor 3
| Nr. | Emri ( prindi) mb1emr1 ; Program1/d1 C_]tlml : Kandidat: fitues/jo = -
: fitues
1. Elda Shfeki Krasn1q1 Gjuhé gjermane Fitues

Ndérsa né studimet; Bagelor: 2 bu1sa nuk ka pasu1 aphkante

Fakulteti i Shkencave Matematiké — Natyr01e dhe koleg]et Shkenca-Kompjuterike, numn i
bursave Bagelor 9, Master 2

Nr. _Emrl(prmdi)‘mbiemri, - | Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo = -
e i ; e fitues

1. | Arianit Skender Mustafa | Shkenca kompjuterike Fitues

2. | Diane Arsim Hoti | Shkenca kompjuterike Fitues

3. | Shkurte Fazli Mustafa Shkenca kompjuterike Fitues

4. | Artiné Lushaku Shkenca kompjuterike Fitues

5. | Gézim Hyda Dallku Shkenca kompjuterike Fitues

6. | Yllka Bekim Dallku Shkenca kompjuterike Fitues

Ndersa né studimet; Bag:elor 3 bursa, dhe 2 bursa Master nuk ka pasur aplikanté.

Bagelor 6, Master 1 -

Fakultetl 1 Inthlerlse elektrike dhe kompjuterlke Inxh1n1er1 Kompjuterlke numti i buxsave

Nr. | Emri ( prindi) mblemrl Programi/drejtimi - Kandidat: ﬁtues/Jo
fiilgin ' : , fitues
1 Elton Bajram Pajaziti Inxhinieri Kompjuterike dhe Fitues
I: : ' | softuerike
|2 | Erza Shyqyri Ademi Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Fitues
3 | Enis Bahri Shallci - Inxhinieri kompjuterike Fitues
4 Qéndrim Isuf Zabergja | Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Fitues
5 | Arta Afrim Oshlani Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Fitues
6 Leonita Lulzim Kajtazi Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Fitues
7. | Erza Avni Ademi Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri Jo fitues
8 Erza Valdet Merovci Inxhinieri Kompjuterlke dhe Jo fitues
e : o | softuerike
9 Lorik Fatmir Zabérgja Shkenca Kombjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues




Ndérsa né studimet; Master: 1 bursé nuk ka pasur aplikanté.

10 | Erona Muharrem S Jo fitues
.| Maxhuni Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri ‘
11 | Arjeta Arben Llapshtica | Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues
12 | Saranda Nuha Osmani. .| Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues
13 | Agenesa Idriz Jashanica Inxhinieri Kompjuterike dhe Jo fitues
. ' : sofuerike
14 | Faton Musa Shala Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues
15 | Medina Veton Shabani Inxhinieri Kompjuterike dhe Jo fitues
sofuerike ' :
16 | Erdina Blerim Gashi Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues
17 | Elmedina Fatos Sefedini | Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues
| 18 | Olti Hysen Ademi | Inxhinieri. Kompjuterike dhe Jo fitues
; .= sofuerike
19 | Erza Nexhmedin Peci Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues
20 | Gentiana Xhafer Mehana | Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues
21 | Ernis Shefki Pllana Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues
22 | Sara Bedri Hajrizi Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Jo fitues

Fakulteti i Ndértimtarisé: Gjeodezi, numriii bursave Bacelor 2, Master 2

Ndérsa né studimet; Bagelor: 2‘bu_rs_a nuk ka pasur aplikanté.

Nr. | Emui ( prindi) mbiemri . | Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
‘ . G fitues :

1. | Dardan Idriz Muzagi Gjeodezi Fitues

2. | Florim Hamit Maloku Gjeodezi . Fitues

, Fakulteti i MJekesme — Mjekeési e pergnthshme numri i bursave Bagelor 15

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programl/drejtxml ' Kandidat: fitues/jo
, v ' fitues
1. | Ejona Bashkim Hasani Mjekési e perg]lthshme Fitues
2. | Enis Murteza Poturqoj Mjekési e pérgjithshme Fitues
| 3. | Leonela Sami Sallahu | Mjekési e pérgjithshme Fitues
4. | Mirlinda Hasan Maxhuni Mjekési e pérgjithshme Fitues
5. |'Adea Nuha Hasani Mjekési e pérgjithshme Fitues
6. | Cendrim Gzim Mehmeti Mjekési e pérgjithshme Fitues
7. | Genta Gazmend Dervishi Mjekési e pérgjithshme Fitues
8. | Yllmir Sami Merovci Mjekési e pérgjithshme - Fitues
9. | Genta Abit Abiti Mjekési e pérgjithshme Fitues
10. | Jasmina Arben Cakaj Mijekési e pérgjithshme Fitues
‘11. | Fiona Basri Zejnullahu | Mjekési e.pérgjithshme Fitues
12. | Ermal Shemsi Hyseni . Mjekési e pérgjithshme Fitues
13. | Vera Shukri Xhaferi Fitues

| Mjekési e pérgjithshme
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14. | Ardian Latif Hyseni Mjekési e pérgjithshme - Fitues
15. | Bleona Enver Seferi Mjekési e pérgjithshme Fitues
16 | Egzona Albert Parduzi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
17 | Gézim Ali Mustafa | Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
18 | Enisé Bylent Maxhuni. Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
19 | Dafina Ramé Ademi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
20 | Krenar Arban Krasniqi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
21 | Azemine Gézim Islami Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
22 | Diellza Arben Pllana Mjekési e pérgjithshime Jo fitues
23 | Lindrit Hashim Uka Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
| 24 | Vesa Nexhmi Shallci Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
25 | Erza Bekim Bajrami | Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
26 | Arta Mexhit Maligi Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
Fakulteti i Mjekésisé — Stomatologji, numri i bursave Bagelor 3
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
‘ : g fiflies 0
11 Auron Merovci. - Stomatologji Fitues
| 2 " | Aurela Burim Salihu - Stomatolégji ' Fitues
3 | Anita Ferki Abazi Stomatologji Fitues
4 | Viola Sami Haxhaj Stomatologji. Jo fitues
5 | Riola Arment-Kutllovci Stomatologji = Jo fitues
6 Kushtrim Qamil Ibishi Stomatologji . Jo fitues
7 Alisa Rafet Kelmendi: Stomatologji - Jo fitues
8 | Blerina Driton Sinani Stomatologji Jo fitues
19 Aurora Kajtaz Hajdini | Stomatologji. Jo fitues
10 | Sejdi Bahri Karaca Stomatologii Jo fitues
Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé: Mjekési Vetetinare, numri i bursave Bagelor 2, Master
Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi ~ Kandidat: fitues/jo

fitues

‘Nuk ka pasur aplikanté

Fakulteti i Arkitekturgs: Arkitekturé, numn bursave Bagelor 5, Master 1 v

Riona Naim Azemi

| Hapésinor- Master

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
: o : ek fitues :
1. Arkitekturé dhe Planifikim Fitues

2. | Yl Sabit Spanca Arkitekturé dhe Planifikim Hapésinor | Fitues

W

-Amira Gjyshinca Arkitekturé dhe Planifikim Hapésinor | Fitues

4. | Anisa Menxhiqi

Arkitekturé - ,' Fitues




Arkitekturé

5. | Jonila Sami Haxhaj Fitues
6 | Alma Naim Hyseni ‘Arkitekturé Fitues
7 Medina Bejtush Zymeri Arkitekturé, Master Jo Fitues
8 Arbesa Zymer Merovei Arkitekuré. Dizajn enterier Jo fitues
9 | Besfort Izet Kadriu Arkitekturé Jo fitues

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe KompJuterlke Automatlke e Kompjuterizuar dhe
Robotiké, numri i bursave Bagelor 2, Master. | . :

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi. Kandidat: ﬁtues/Jo
, . - i fitues
| .1 | Kreshinik Xhemshit Dibrani | A. dhe Robotiké Fitues
2 | Shkurta Skender Bunjaku E. dhe Robotiké Fitues

Ndérsa né studimet; Master: 1 bursé nuk ka pasur aplikanté.

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterlke Elektromke numri i bursave Bag:elor 2
Master 1

\: oy
y ¥

b

Ndérsa né studimet; Master: 1 bursé nuk ka pasur aplikanté.

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri = Programl/drejt1m1 ‘ Kandidat: fitues/jo
e L ' cae fitues

1 .Gresa Fatos Salihi Elekotroniké Fitues

2 Erdona Sherif Krasniqi Elekotroniké Fitues

Bursa pér studenté jashté vendit: Mjekési, numri i bursave Bagelor 5

Kandidat: fitues/jo

‘Emri ( prindi) mbiemri Programi/drejtimi
s a - i fitues
1 Fjolla Xhvdet Zeqiri Mijekési e pérgjithshme Fitues
2 | Albin Avni Tahiri Mjekési e pérgjithshme Fitues
3 Blerta Hysni Duraku Mjekési e pérgjithshme Fitues
4. | Albin Shkuri Xhaferi Mjekési e pérgjithshme Fitues
5 Anesa llmi Karaca ‘Mjekési e pérgjithshme Fitues
|6 | Behar Shemsi Bunjaku | Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
7 Ema Adnan Behrami - Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
8 | Drilon Burhan Pajaziti Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
9 Eron Ramadan Merovci Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
10 | Dion Agim Bregaj | Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
11 | Dea Halil Zabérgja Mjekési e pérgjithshme Jo fitues
12 | Erza Halil Zabérgja Mjekési e pérgjithshme Jo fitues




Bursa pér studenté jashté vendit: Arkitekturé, numri i bursave Bagelor 1, Master 1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri

A Programi/drejtimi

Kandidat: fitues/jo
fitues

‘Nuk ka pasﬁr'aplikahté

Bursa pér studenté jashté vendit;

Shkenca kompjuter_ike, numri i bursave Bagelor 2, Master 1

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri

Pro grami/drejtimi -

Kandidat: fitues/jo .
fitues

Nuk ka pasur aplikanté

Bursa pér studente té vendeve té Bashkimit Evroplan numri i bursave 5 Bagelor

Nr. | Emri (prmdl) mblemrl | Programi/drejtimi Kandidat: fitues/jo
, L fitues
1 Festina Sabri Avdiu FEI Bs. Comp.Science T. Fitues
2. | Shpetim Isuf Jashari Inofrmation and Comp. Fitues
3 Floriana Nuradin Beqiri . PHYSIK-B .. Fitues
| 4 Ridvan Ruzhdi Plluzhina - | Shkenca kompjuterike Fitues
5 | Vlera Gadaf Mulaku PA Information T. Fitues

Studenté té cilét pérfitojné burse brenda vendlt nga bursa e mbetur qé kalon né fusha

tjera bazuar né notén mesatare:

Kandldat fitues/j jo

| Nr. | Emri ( prindi) mbiemri. P_rogrami/drejtimi‘ i
el ; L L fitues
1. | Medina Bejtush Zymeri Arkitekturé Fitues
2. | Viola Sami Haxhaj Stomatologji Fitues
3. | Egzona Albert Parduzi Mjekési e pérgjithshme Fitues
4, Riola Arment Kutllovci Stomatologji Fitues
5. | Gézim Ali. Mustafa Mjekési e pérgjithshme Fitues
6. | Enisé Bylent Maxhuni Mijekési e pérgjithshme Fitues

| 7. | Kushtrim Qamil Ibishi Stomatologji Fitues
8. | Dafina Ramé Ademi | Mjekési e pérgjithshme Fitues
9. | Krenar Arban Krasniqi Mijekési e pérgjithshme. Fitues
10. | Azemine Gézim Islami | Mjekési e pérgjithshme Fitues
11. | Alisa Rafet Kelmendi Stomatologji . Fitues
12. | Erza Avni Ademi Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Fitues
13. | Diellza Arben Pllana | Mjekési e pérgjithshme Fitues
14. . Inxhinieri ‘Kompjutérike dhe Fitues

‘ Erza Valdet Merovci sofuerike
'15. | Blerina Driton Sinani | Stomatologji Fitues
16. | Aurora Kajtaz Hajdini - Stomatologji Fitues
17. | Lindrit Hashim Uka Mjekési e pérgjithshme Fitues
18. | Lorik Fatmir Zabérgja Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Fitues
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19. | Vesa Nexhmi Shallci Mijekési e pérgjithshme Fitues
| 20. | Erona Muharrem Maxhuni | Shkenca Kompjuterike dhe inxhinieri | Fitues
21. | Erza Bekim Bajrami Fitues

| Mjekési e pérgjithshme

Studenté té cilét pérfitojné burse jashté vendl nga bursa e mbetur qé kalon né fusha tjera

bazuar né notén mesatare:

Nr. | Emiri ( prindi) mbiemri

.Programi/dr'ejtirr-xi'_; :

Kandidat: fitues/jo
fitues

Behar Shemsi Bunjaku

' Mjekési e pérgjithshme

1. Fitues
2. | Ema Adnan Behrami . Mjekési e pérgjithshme Fitues
3. | Drilon Burhan Pajazi’ti Mijekési e pérgjithshme Fitues
4. | Eron Ramadan Merovci Mjekési e.'péfgjithshme Fitues
5. Dion Agim Bregaj | Mjekési e pérgjithshme Fitues
6. Dea Halil Zabérgja Mjekési e pérgjithshme Fitues
7. | Erza Halil Zabérgja ‘Mjekési e pérgjithshme Fitues

Studenté té cilét nuk perﬁto;ne bursé pasi qe kané apllkuar né drejtimet g€ nuk jané te
shpallura me konkurs ose studenté té vitit té paré

Nr. | Emri ( prindi) mbiemri

Programi/drejtimi -

Kandidat: fitues/jo fitues

1. | Elmira Ilir Selimi FSHMN-Matematiké Financiare Jo fitues
2. | Verona Ferit Zeqiri FIEK- Telekomunikacion Jo fitues
3 {|[EK- Teknologji e Iformacionit dhe Jo fitues
. Arlinda Xhavit Bunjaku Komunikim
4. | Arendé Avdullah Hajdini | IMK- Inxh. Ekonomike Jo fitues
5. | Dafina Naim Ademi - IMK- Inxh. Ekonomike Jo fitues
6. | ElIma Abdurrahim Sallahu IMK- Inxh. EKonomike Jo fitues
7. | | FB-UBT Shkencat e ushgimit dhe Jo fitues
Edin Murat Mehmeti bioteknologjisé ‘
8. Adelina Zuka Hajra FBV- Prodhimtari birﬁ'ore Jo fitues
9. | Laureta Dobérdoli ‘Arsim Fillor Jo fitues
{ 10. | Besman Fahri Hoti P.Ed.fizik dhe sport Jo fitues
11. | Drenusha Shemsedin. ' ' : : Jo fitues
: Vérbovci A UBT Menaxhim i Mekatronikes
12. | Erza Bekim Kutllovci | Banka, Finarica dhe Kotabilitet Jo fitues
13. | Fjolla Naim Ademi Biznes dhe Menagjment ' Jo fitues
14. | Bleona Fidaim Zekolli | Biznes dhe Menagjment Jo fitues
15. | Fortesa Sabri Avdiu - F.Puné sociale : Jo fitues
16. | Suela Kurti ‘Matematiké financiare Jo fitues
{ 17. | Dafina lzahir Mehmeti A Materiale'-MetaIurgji Jo fitues
18. | Eréza Erkan Gjyshinca Inx. Ekonomike Jo fitues
19. | Gentiana Ilmi Xhafa .- UBT Infermieri - Jo fitues
20. | Fatlinda Xhavit Hyseni Rexhi filimi dhe tv Jo fitues
21. | Diellza Xhavit Hyseni Arte Konceptuale dhe Media te reja. | Jo fitues

,7 : '




22. | Aulent Arben Rashica Makineri prodhuese: Jo fitues
23. ’ Pérkujdesje dhe miréqgenie e Jo fitues
| AdisalsufHamdiu . - | fémijéve .
24. | Albion Musa Hajrizi. - Edukaté fizike Jo fitues
25. | Edona Ali Mustafa | Infermieri e pérgjithshme Jo fitues
26. | Rinesa Fehmi Maxhuni In. dhe teknologji ushgimore Jo fitues
27. | Anisa Mustafa Teknik | radiologjisé , Jo fitues
28. | Bleron Ekrem Kovaci- UBT-Inxh Mekatronikés Jo fitues
Eda Bekim Dallku ‘Marrédhénie ndérkombétare Jo fitues

29

= Vérejte: Kandidatét fitues duhet ta plotésojné kontratén dhe té marrin mé vete ditén kur
 t& thirrén pér nénshkrim (do t€ njoftohen me kohé nga komisioni). Shumén ta vendosin né
‘bazé té konkursit: Vlera e bursés — 600. 00 € (gjashtéqind euro) pér njé student/e pér studime
“brenda vendit; Vlera e bursés — 800.00 € (tetéqind euro) pér njé student/e pér studime jashté
vendit ;Vlera e burses- 1000.00 € ( njé mlje) pér student/e pér vendet e BE-sé;

Kontrates duhet té ja bashkeng]lsm konﬁrmlmm bankar, dhe njé kopje té letérnjoftimit.

vDaté: 05.06.2024

Komisioni:

g : 7
1. Enver Bajrami, kryesues i komisionit
P Edona Shotani, anetare e kom1s1on1t




